
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 0056/2023 - EDITAL Nº 0077/2023
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO - LICITAÇÕES, DISPENSAS E CONTRATAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 0069/2023 - EDITAL Nº 0094/2023
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO - LICITAÇÕES, DISPENSAS E CONTRATAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 0071/2023 - EDITAL Nº 0096/2023
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO - LICITAÇÕES, DISPENSAS E CONTRATAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 0073/2023 - EDITAL Nº 0098/2023
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO - LICITAÇÕES, DISPENSAS E CONTRATAÇÕES

MEMORANDO Nº 262/2023
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO - LICITAÇÕES, DISPENSAS E CONTRATAÇÕES

MEMORANDO Nº 263/2023
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO - LICITAÇÕES, DISPENSAS E CONTRATAÇÕES

MEMORANDO Nº 265/2023
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO - LICITAÇÕES, DISPENSAS E CONTRATAÇÕES

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0614/2023
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO - CONTRATOS, ADITIVOS E RESCISÕES

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0640/2023
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO - CONTRATOS, ADITIVOS E RESCISÕES

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0644/2023
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO - CONTRATOS, ADITIVOS E RESCISÕES

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0646/2023
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO - CONTRATOS, ADITIVOS E RESCISÕES

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0649/2023
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO - CONTRATOS, ADITIVOS E RESCISÕES

ATA DO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO - CONCURSOS PÚBLICO E PROCESSOS SELETIVOS

NOTIFICAÇÃO EXTRAJUDICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO - NOTIFICAÇÕES

EDIÇÃO Nº 599
QUARTA-FEIRA, 30 DE AGOSTO DE 2023

PODER EXECUTIVO

EXPEDIENTE DO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Caderno do PODER EXECUTIVO
- Instituído no Gabinete do Prefeito,  todas as publicações são centralizadas, revisadas e aprovadas ou não para diagramação e publicação
pela Coordenação do Diário Oficial.
- Os contatos podem ser feitos através do endereço de email dom@carmo.rj.gov.br, o horário de funcionamento é de 8 às 17 horas, de
Segunda à Sexta-feira.
- As edições do Diário  Eletrônico estão disponíveis GRATUITAMENTE, e podem ser acessadas através do endereço eletrônico abaixo,
 independentemente de qualquer tipo de cadastro. 
https://www.carmo.rj.gov.br/diariooficial

PUBLICAÇÕES

Página 1 de 15

ANO III - Nº 599 - QUARTA-FEIRA, 30 DE AGOSTO DE 2023 - PODER EXECUTIVO



TERMO DE APLICAÇÃO DE PENA DE MULTA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO - ATOS DO EXECUTIVO

A Prefeitura Municipal de Carmo-RJ, através de seu Pregoeiro, torna público aos interessados que se fará realizar na sala da Comissão
Permanente de Licitação, a realização do Pregão Presencial nº 0056/2023, Processo Administrativo Nº 002580/2023.

Objeto: A presente Licitação tem por objeto a Contratação de Empresa para FORNECIMENTO DE UNIFORMES PARA EQUIPES DE
MERENDEIRAS, para atender as necessidades das Unidades Escolares do Município de Carmo-RJ, conforme solicitação da Secretaria Municipal
de Educação, de acordo com as condições e especificações contidas no Anexo I (Proposta e Preços) e Anexo II (Termo de Referência), partes
integrantes deste Edital.

Data da Licitação: 21/09/2023 ás 09:00 horas.

Local e Horário para adquirir o Edital: Praça Princesa Isabel nº 15, 2º piso, sala 01, Centro Administrativo, Centro-Carmo/RJ, (Setor de
Licitações) no horário de 13h00min ás 16h00min, e/ou pelo site www.carmo.rj.gov.br, identificando a empresa solicitante e a licitação desejada.

Carmo-RJ, 30/08/2023.

IVAN LIMA PRAXEDES
PREGOEIRO

PORTARIA Nº 0253/2023

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 0056/2023 - EDITAL Nº 0077/2023  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO - LICITAÇÕES, DISPENSAS E CONTRATAÇÕES

A Prefeitura Municipal de Carmo-RJ, através de seu Pregoeiro, torna público aos interessados que se fará realizar na sala da Comissão
Permanente de Licitação, a realização do Pregão Presencial nº 0069/2023, Processo Administrativo Nº 03438/2023.

Objeto: A presente Licitação tem por objeto a Contratação de Empresa especializada para Fornecimento de EQUIPAMENTOS DE ANÁLISE DE
ÁGUA, para atender o Departamento de Vigilância Sanitária da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Carmo-RJ, conforme solicitação
da Secretaria Municipal de Saúde/FMS, de acordo com as condições e especificações contidas no Anexo I (Proposta e Preços) e Anexo II
(Termo de Referência), partes integrantes deste Edital.

Data da Licitação: 20/09/2023 ás 11:00 horas.

Local e Horário para adquirir o Edital: Praça Princesa Isabel nº 15, 2º piso, sala 01, Centro Administrativo, Centro-Carmo/RJ, (Setor de
Licitações) no horário de 13h00min ás 16h00min, e/ou pelo site www.carmo.rj.gov.br, identificando a empresa solicitante e a licitação desejada.

Carmo-RJ, 29/08/2023.

IVAN LIMA PRAXEDES
PREGOEIRO

PORTARIA Nº 0253/2023

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 0069/2023 - EDITAL Nº 0094/2023  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO - LICITAÇÕES, DISPENSAS E CONTRATAÇÕES

A Prefeitura Municipal de Carmo-RJ, através de seu Pregoeiro, torna público aos interessados que se fará realizar na sala da Comissão
Permanente de Licitação, a realização do Pregão Presencial nº 0071/2023 SRP, Processo Administrativo Nº 004272/2023.

Objeto: A presente Licitação tem por objeto o Registro de Preços para futura e eventual Contratação de Empresa especializada para PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE BRINQUEDOS INFLÁVEIS, COM DISTRIBUIÇÃO DE PIPOCA, ALGODÃO DOCE E PICOLÉS, para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Educação do Município de Carmo-RJ, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Educação, de acordo com as
condições e especificações contidas no Anexo I (Proposta e Preços) e Anexo II (Termo de Referência), partes integrantes deste Edital.

Data da Licitação: 20/09/2023 ás 09:00 horas.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 0071/2023 - EDITAL Nº 0096/2023  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO - LICITAÇÕES, DISPENSAS E CONTRATAÇÕES

Página 2 de 15

ANO III - Nº 599 - QUARTA-FEIRA, 30 DE AGOSTO DE 2023 - PODER EXECUTIVO



Local e Horário para adquirir o Edital: Praça Princesa Isabel nº 15, 2º piso, sala 01, Centro Administrativo, Centro-Carmo/RJ, (Setor de
Licitações) no horário de 13h00min ás 16h00min, e/ou pelo site www.carmo.rj.gov.br, identificando a empresa solicitante e a licitação desejada.

Carmo-RJ, 29/08/2023.

IVAN LIMA PRAXEDES
PREGOEIRO

PORTARIA Nº 0253/2023

A Prefeitura Municipal de Carmo-RJ, através de seu Pregoeiro, torna público aos interessados que se fará realizar na sala da Comissão
Permanente de Licitação, a realização do Pregão Presencial nº 0073/2023 SRP, Processo Administrativo Nº 01056/2023.

Objeto: A presente Licitação tem por objeto o Registro de Preços para futura e eventual Contratação de Empresa especializada para CONFECÇÃO
DE BLUSAS E UNIFORMES, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Carmo-RJ, com fornecimento
regular no período de 12 meses após a publicação da respectiva ARP, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde/FMS, de acordo
com as condições e especificações contidas no Anexo I (Proposta e Preços) e Anexo II (Termo de Referência), partes integrantes deste Edital.

Data da Licitação: 21/09/2023 ás 11:00 horas.

Local e Horário para adquirir o Edital: Praça Princesa Isabel nº 15, 2º piso, sala 01, Centro Administrativo, Centro-Carmo/RJ, (Setor de
Licitações) no horário de 13h00min ás 16h00min, e/ou pelo site www.carmo.rj.gov.br, identificando a empresa solicitante e a licitação desejada.

Carmo-RJ, 29/08/2023.

IVAN LIMA PRAXEDES
PREGOEIRO

PORTARIA Nº 0253/2023

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 0073/2023 - EDITAL Nº 0098/2023  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO - LICITAÇÕES, DISPENSAS E CONTRATAÇÕES

Página 3 de 15

ANO III - Nº 599 - QUARTA-FEIRA, 30 DE AGOSTO DE 2023 - PODER EXECUTIVO



MEMORANDO Nº 262/2023  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO - LICITAÇÕES, DISPENSAS E CONTRATAÇÕES

Página 4 de 15

ANO III - Nº 599 - QUARTA-FEIRA, 30 DE AGOSTO DE 2023 - PODER EXECUTIVO



Página 5 de 15

ANO III - Nº 599 - QUARTA-FEIRA, 30 DE AGOSTO DE 2023 - PODER EXECUTIVO



MEMORANDO Nº 263/2023  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO - LICITAÇÕES, DISPENSAS E CONTRATAÇÕES

Página 6 de 15

ANO III - Nº 599 - QUARTA-FEIRA, 30 DE AGOSTO DE 2023 - PODER EXECUTIVO



MEMORANDO Nº 265/2023  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO - LICITAÇÕES, DISPENSAS E CONTRATAÇÕES

Página 7 de 15

ANO III - Nº 599 - QUARTA-FEIRA, 30 DE AGOSTO DE 2023 - PODER EXECUTIVO



PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº001673/2023;

PREGÃO PRESENCIAL Nº0041/2023;

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ALUGUEL DE PALCO, ARQUIBANCADA, GRADIL,
SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO CÊNICA, CAMARIM, BANHEIROS QUIMICOS, TENDAS, EQUIPE DE APOIO, LOCUÇÃO, BANDAS, MINI TRIO
ELÉTRICO, PROPAGANDA VOLANTE E BANNER, PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS CONSTANTES NO CALENDÁRIO DO MUNICÍPIO DE CARMO,
COM FORNECIMENTO REGULAR NO PERÍODO DE 12 MESES APÓS A PUBLICAÇÃO DA RESPECTIVA ARP, CONFORME SOLICITAÇÃO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO, DE ACORDO COM AS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I (PROPOSTA E
PREÇOS) E ANEXO II (TERMO DE REFERÊNCIA), PARTES INTEGRANTES DESTE EDITAL;

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CARMO;

CONTRATADA: CR TOP EVENTOS LTDA;

FUNDAMENTO: LEI FEDERAL Nº10.520/02 E LEI FEDERAL Nº8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES;

VALOR: R$6.828,00 (SEIS MIL OITOCENTOS E VINTE E OITO REAIS) REFERENTE AOS ITENS DA PLANILHA DO MEMORANDO Nº238/2023 DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO;

PRAZO: 15 (QUINZE) DIAS;

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Nº1800.1339200092.041-3390.39.00;

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0614/2023  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO - CONTRATOS, ADITIVOS E RESCISÕES

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº004906/2022;

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0040/2022;

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE GENÊROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA  PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO, COM FORNECIMENTO REGULAR NO PERÍODO DE 12 MESES APÓS A
PUBLICAÇÃO DA RESPECTIVA ARP, CONFORME SOLICITAÇÃO DO ÓRGÃO GERENCIADOR DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO, DE ACORDO
COM AS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I (PROPOSTA E PREÇOS) E ANEXO II (TERMO DE REFERÊNCIA), PARTES
INTEGRANTES DESTE EDITAL;

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CARMO;

CONTRATADA: WE COMERCIAL DO CARMO LTDA;

FUNDAMENTO: LEI FEDERAL Nº10.520/02 E LEI FEDERAL Nº8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES;

VALOR: R$35.996,00 (TRINTA E CINCO MIL NOVECENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS) REFERENTE AOS ITENS DA PLANILHA DO MEMORANDO
Nº0366/2023 DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO;

PRAZO: ATÉ 20/12/2023;

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Nº0700.1236100082.181-3390.30.00;

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0640/2023  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO - CONTRATOS, ADITIVOS E RESCISÕES

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº004906/2022;

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0040/2022;

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE GENÊROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA  PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO, COM FORNECIMENTO REGULAR NO PERÍODO DE 12 MESES APÓS A
PUBLICAÇÃO DA RESPECTIVA ARP, CONFORME SOLICITAÇÃO DO ÓRGÃO GERENCIADOR DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO, DE ACORDO
COM AS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I (PROPOSTA E PREÇOS) E ANEXO II (TERMO DE REFERÊNCIA), PARTES
INTEGRANTES DESTE EDITAL;

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0644/2023  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO - CONTRATOS, ADITIVOS E RESCISÕES

Página 8 de 15

ANO III - Nº 599 - QUARTA-FEIRA, 30 DE AGOSTO DE 2023 - PODER EXECUTIVO



CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CARMO;

CONTRATADA: CANAÃ DE CARMO DISTRIBUIDORA LTDA ME;

FUNDAMENTO: LEI FEDERAL Nº10.520/02 E LEI FEDERAL Nº8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES;

VALOR: R$5.750,00 (CINCO MIL SETECENTOS E CINQUENTA REAIS) REFERENTE AOS ITENS DA PLANILHA DO MEMORANDO Nº0363/2023 DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO;

PRAZO: ATÉ 20/12/2023;

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Nº0700.1236100082.181-3390.30.00;

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº004906/2022;

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0040/2022;

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE GENÊROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA  PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO, COM FORNECIMENTO REGULAR NO PERÍODO DE 12 MESES APÓS A
PUBLICAÇÃO DA RESPECTIVA ARP, CONFORME SOLICITAÇÃO DO ÓRGÃO GERENCIADOR DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO, DE ACORDO
COM AS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I (PROPOSTA E PREÇOS) E ANEXO II (TERMO DE REFERÊNCIA), PARTES
INTEGRANTES DESTE EDITAL;

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CARMO;

CONTRATADA: ARMAZEM SUPERMAC EIRELI ME;

FUNDAMENTO: LEI FEDERAL Nº10.520/02 E LEI FEDERAL Nº8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES;

VALOR: R$1.496,00 (HUM MIL QUATROCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS) REFERENTE AOS ITENS DA PLANILHA DO MEMORANDO Nº0365/2023
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO;

PRAZO: ATÉ 20/12/2023;

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Nº0700.1236100082.181-3390.30.00;

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0646/2023  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO - CONTRATOS, ADITIVOS E RESCISÕES

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº04556/2023;

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº001/2023;

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, PARA ALUNOS DA REDE
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, VERBA FNDE/PNAE, ANO DE LETIVO DE 2023, DE ACORDO COM A CHAMADA PÚBLICA N.º 001/2023, O QUAL FICA
FAZENDO PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE CONTRATO, INDEPENDENTEMENTE DE ANEXAÇÃO OU TRANSCRIÇÃO;

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CARMO;

CONTRATADA: JOSÉ FRANCISCO LADEIRA;

FUNDAMENTO: LEI N.º11.947, DE 16/06/2009 E RESOLUÇÃO MEC/FNDE N 26/2013 E RESOLUÇÃO/FNDE/CD Nº04/2015 E LEI FEDERAL Nº.
8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES;

VALOR: R$21.868,00 (VINTE E UM MIL OITOCENTOS E SESSENTA E OITO REAIS), CONFORME LISTAGEM ANEXA NA PLANILHA DO MEMORANDO
Nº370/SME/2023 DE 14/08/2023 DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO;

PRAZO: ATÉ O TÉRMINO DA QUANTIDADE ADQUIRIDA OU ATÉ 31/12/2023;

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Nº0700.1236100082.181-3390.30.00;

O

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0649/2023  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO - CONTRATOS, ADITIVOS E RESCISÕES

Página 9 de 15

ANO III - Nº 599 - QUARTA-FEIRA, 30 DE AGOSTO DE 2023 - PODER EXECUTIVO



ATA DO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO - CONCURSOS PÚBLICO E PROCESSOS SELETIVOS

Página 10 de 15

ANO III - Nº 599 - QUARTA-FEIRA, 30 DE AGOSTO DE 2023 - PODER EXECUTIVO



I – DAS PARTES:

O Município de Carmo/RJ, neste ato representado pela Secretaria Municipal de Educação, por meio deste presente instrumento particular e
na melhor forma admitida em direito, em virtude das informações constantes no Processo Administrativo n°006187/2022 de 08/08/2022,
Contrato nº 0520/2022, Primeiro Termo Aditivo de 12 de janeiro de 2023, a seguir apresentamos os motivos para a NOTIFICAÇÃO.

Vimos formal e respeitosamente NOTIFICAR a Empresa R H SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ nº 40.571.167/0001-27, com sede
à Rodovia BR 101, nº 664, Sala 04, Pedro Rates Bastos, Casimiro de Abreu-RJ, CEP. 28.860-000, neste ato representado pelo Sr. Ricardo
Henrique Pereira de Oliveira, RG nº 209472778 DETRAN-RJ, CNPJ nº 114.944.187-97, residente na Rua Osvaldo Cruz nº 72, Centro,
Casimiro de Abreu-RJ.

II – DOS FATOS E FUNDAMENTOS

A NOTIFICAÇÃO EXTRAJUDICIAL a referida empresa, CONTRATO Nº 0520/2022, faz-se necessário para que a contratada   cumpra com suas
obrigações contratuais.

A partir do Memorando nº 373/2023, assinado pela Srª Gabriella Serrazina Pinheiro, Arquiteta – Matrícula 3595, Processo Administrativo nº
6758/2023, na condição de fiscal do referido contrato, Portaria nº 309/2022, fomos informados de que conforme o Memorando nº 320/2023
enviado à Secretaria Municipal de Educação em 07/07/2023, ofício da Direção da Creche Municipal Olga Ferreira Duarte e reafirmado pelo
Memorando nº 373/2023 de 14/08/2023, a referida empresa mantém o descumprimento contratual e NÃO CORRIGIU OS PROBLEMAS
ENCONTRADOS NO TRILHO DO PORTÃO QUE ESTÁ DANIFICADO. O bom funcionamento do portão de entrada de veículos deste prédio público
é de alta relevância.

Diante dos fatos narrados e das legitimas preocupações desta Secretaria de Educação, apresento o pedido.

III – DO PEDIDO

Apoiando-se nos fatos narrados e considerando que a Empresa R H SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA é reincidente e vem descumprindo
todos os prazos estabelecidos, com fulcro na Lei Federal nº 8.666/93, estabelecemos um prazo NÃO SUPERIOR A 30 (TRINTA) DIAS para
que o problema no trilho do portão seja definitivamente corrigido.

Em caso de descumprimento do prazo estabelecido, a Secretaria Municipal de Educação tomará todas as medidas cabíveis para que a
empresa seja responsabilizada pela inexecução parcial do contrato.  

Assim, segue esta notificação para que a empresa citada cumpra com suas obrigações contratuais e, querendo,   apresente resposta
escrita dentro do prazo de cinco (05) dias, ficando assim garantido o  princípio do contraditório e da ampla defesa

A presente NOTIFICAÇÃO EXTRAJUDICIAL, estampada em 02 (duas) laudas assinada e rubricadas, representa a salvaguarda dos legítimos direitos
do NOTIFICANTE e será publicada no diário oficial do Município do Carmo/RJ.

Salientamos, ainda, que para dirimir as dúvidas a empresa poderá entrar em contato com a Secretaria Municipal de Educação pelo telefone (22)
2050-1756.

Sem mais para o momento, aguardamos o cumprimento dos prazos estabelecidos.

Carmo/RJ, 29 de agosto de 2023.

THARCÍLIA MARIA MONTEIRO BRITTO DE MORAES
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PORT. Nº 005/2021

NOTIFICAÇÃO EXTRAJUDICIAL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO - NOTIFICAÇÕES

Página 11 de 15

ANO III - Nº 599 - QUARTA-FEIRA, 30 DE AGOSTO DE 2023 - PODER EXECUTIVO



TERMO DE APLICAÇÃO DE PENA DE MULTA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO - ATOS DO EXECUTIVO

Página 12 de 15

ANO III - Nº 599 - QUARTA-FEIRA, 30 DE AGOSTO DE 2023 - PODER EXECUTIVO



Página 13 de 15

ANO III - Nº 599 - QUARTA-FEIRA, 30 DE AGOSTO DE 2023 - PODER EXECUTIVO



Página 14 de 15

ANO III - Nº 599 - QUARTA-FEIRA, 30 DE AGOSTO DE 2023 - PODER EXECUTIVO



Página 15 de 15

ANO III - Nº 599 - QUARTA-FEIRA, 30 DE AGOSTO DE 2023 - PODER EXECUTIVO


		2023-08-30T08:35:28-0300
	MUNICIPIO DE CARMO:29128741000134
	Eu sou o autor deste documento




